
 

Ergebnisprotokoll Vereinsmeisterschaft 2018 

 
                         Datum:                                     30.09.2018 

                         Turnierleitung:                        Robert Lugauer 

                         Schiedsrichter:                        Alex Horbas 

                         Besondere Vorkommnisse:    -keine- 

                         Beginn: 09:30 Uhr                    Ende: 16:00 Uhr 

 

Ergebnis Strokeplay 

 
             Jugend weiblich U 20 

Platz Name, Vorname R1 R2 R3 TOTAL Schnitt D/St 

1 Ehrnstraßer, Sabine 47 57 34 138 46,00  

 

             Jugend männlich U 20 
Platz Name, Vorname R1 R2 R3 TOTAL Schnitt D/St 

1  Grundmüller, Thomas 33 27 26 86 28,66 7 

 

             Damen 
Platz Name, Vorname R1 R2 R3 TOTAL Schnitt D/St 

1 Casu, Marina 34 34 31 99 33,00  

 

             Herren 
Platz Name, Vorname R1 R2 R3 TOTAL Schnitt D/St 

1 Grundmüller, Benedikt 31 27 28 86 28,66 4 

 

             Damen 50+ 
Platz Name, Vorname R1 R2 R3 TOTAL Schnitt D/St 

1 Grundmüller, Sonja 26 25 26 77 25,66  

2 Baierl, Andrea 41 30 26 97 32,33  

 

             Herren  50 + 
Platz Name, Vorname R1 R2 R3 TOTAL Schnitt D/St 

1 Horbas, Alex 23 25 23 71 23,66  

2 Möbs, Lothar 22 30 20 72 24,00  

3 Sturm, Norbert 26 23 24 73 24,33  

4 Jansen, Tommy 27 25 22 74 24,66  

5 Grundmüller, Franz 25 23 27 75 25,00  

6 Lugauer, Robert 29 24 23 76 25,33  

7 Baierl, Dieter 25 24 29 78 26,00 5 

8 Ehrnstraßer, Max 29 24 27 80 26,66  

9 Sariefe, Turan 32 27 33 92 30,66 6 

 

             Herren 60 + 
Platz Name, Vorname R1 R2 R3 TOTAL Schnitt D/St 

1 Vocht, Leonhard 26 24 28 78 26,00 4 

2 Lauer, Ekkehard 27 31 29 87 29,00 4 

3 Hufnagl, Karl-Heinz 44 24 24 92 30,66 20 

 



 

             Herren 70 + 
Platz Name, Vorname R1 R2 R3 TOTAL Schnitt D/St 

1 Helmschmidt, Willi 24 24 22 70 23,33  

2 Rühle, Karl-Heinz 28 24 30 82 27,33 n.St. 

3 Dresel, Kurt 30 24 28 82 27,33 n.St 

4 Buckentin, Felix 33 29 25 87 29,00 8 

 

Gesamtliste 
 

Platz Name, Vorname Ergebnis Schnitt 

1 Helmschmidt, Willi 70 23,33 

2 Horbas, Alex 71 23,66 

3 Möbs, Lothar 72 24,00 

4 Sturm, Norbert 73 24,33 

5 Jansen, Tommy 74 24,66 

6 Grundmüller, Franz 75 25,00 

7 Lugauer, Robert 76 25,33 

8 Grundmüller, Sonja 77 25,66 

9 Vocht, Leonhard 78 26,00 

10 Baierl, Dieter 78 26,00 

11 Ehrnstraßer, Max 80 26,66 

12 Rühle, Karl-Heinz 82 27,33 

13 Dresel, Kurt 82 27,33 

14 Grundmüller, Benedikt 86 28,66 

15 Grundmüller, Thomas 86 28,66 

16 Lauer, Ekkehard 87 29,00 

17 Buckentin, Felix 87 29,00 

18 Sariefe, Turan 92 30,66 

19 Hufnagl, Karl-Heinz 92 30,66 

20 Baierl, Andrea 97 32,33 

21 Casu, Marina 99 33,00 

22 Ehrnstraßer, Sabine 138 46,00 

 



 

Ergebnis Matchplay 

 
    1/16 Finale                1/8 Finale                1/4 Finale               1/2  Finale                 Finale                       Sieger 
 

Willi Helmschmidt 1 
 

Willi Helmschmidt 
 

1 
 

 
 

 

Felix Buckentin 

 
 

 

0 

 

 

 
 

Sonja Grundmüller 

 

 

 

 
 

 

 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sonja Grundmüller 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Alex Horbas 

Freilos 0 
Ekke Lauer 1  

Felix Buckentin 

 

2 
 Felix Buckentin 3 

Sonja Grundmüller 1  
Sonja Grundmüller 

 

2 

 

 

 

Sonja Grundmüller 

 

 

 

4 

 

Freilos 0 

Leo Vocht 1  

Leo Vocht 

 

1 Freilos 0 

Norbert Sturm 1  

Norbert Sturm 

 

3 
 

 

Kurt Dresel 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

Tommy Jansen 

 

 
 

 
1 

Freilos 0 

Kurt Dresel 3  

Kurt Dresel 

 

5 Dieter Baierl 2 

Tommy Jansen 1  

Tommy Jansen 

 

4 

 

 

 

Tommy Jansen 

 

 

 

4 
Freilos 0 

Karl-Heinz Rühle 5 Karl-Heinz Rühle 

 

 

3 
Marina Casu 2 

Lothar Möbs 1  

Lothar Möbs 

 

3 

 

 
 

Lothar Möbs 

 

 
 

4 

 

 

 

 
Lothar Möbs 

 

 

 

 
0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alex Horbas 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

Freilos 0 
Beni Grundmüller 4  

Beni Grundmüller 

 

0 
Karl-Heinz Hufnagl 0 
Franz Grundmüller 1  

Franz Grundmüller 

 

0 

 

 

 

Max Ehrnstraßer 

 

 

 

3 
Freilos 0 
Max Ehrnstraßer 6  

Max Ehrnstraßer 

 

1 
Sabine Ehrnstraßer 2 

Robert Lugauer 1  

Robert Lugauer 

 

2 
 

 

Robert Lugauer 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

Alex Horbas 

 

 

 

 
 

1 

 

Freilos 0 

Dieter Baierl 1  

Dieter Baierl 

 

1 Freilos 0 
Thomas Grundmüller 5  

Thomas Grundmüller 

 

2 
 

 

Alex Horbas 

 
 

 

2 
Turan Sariefe 2 

Alex Horbas 
 

1 
 
 

 

Alex Horbas 

 

3 

Freilos 0 

 3.Platz  2.Platz 

 Tommy Jansen  
 
 

Sonja Grundmüller 

 
 

 Lothar Möbs  

 


